
VŠB TECHNICKÁ wr

" " UNIVERZITA

| OSTRAVA

č. smlouvy: 5696/21-9600-02

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OSTRAHY

ze dne 8. 10. 2021, pod ev. č. Objednatele 5696/21-9600-01 (dále jen „Dodatek" a ,,Sm|ouva”)

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

IT4Innovations národní superpočítačové centrum

sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

jednající prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

|Č:61989100

DIČ: C261989100

bankovní spojení: ČSOB a.s.

číslo účtu: 100954151/0300

(dále jen „Objednatel")

SECURITAS ČR s.r.o.

sídlem Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2, Nové Město

jednající _jednatelem

|Č:43872026

DIČ: CZ43872026

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu: 2108232400/2700

(dále jen ”Poskytovatel”)

Objednatel a Poskytovatel dále společně též „smluvní strany“.

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Ve smyslu odst. 4.12 Smlouvy se smluvní strany dohodly na změně (navýšení) ceny za hodinu

střežení jednoho pracovníka Poskytovatele ve smyslu odst. 4.1 písm. a) Smlouvy. Smluvní

strany dále uvádí, že tato změna ceny je vsouladu se zadávací dokumentací Objednatele

v pozici zadavatele veřejné zakázky, a to konkrétně s čl. 8.2.3 a čl. 15 textové části zadávací

dokumentace, neboť došlo k navýšení nejnižší úrovně zaručené mzdy pro 2. skupinu prací

zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci

ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou č. 1 tohoto Dodatku

je vyjádření Poskytovatele k dopadu na cenu za hodinu střežení tak, jak je vyžadováno odst.

4.12 Smlouvy.



1.2 Smluvní strany se z výše uvedených důvodů dohodly na nové ceně za hodinu střeženíjednoho

pracovníka Poskytovatele ve smyslu odst. 4.1 písm. a) Smlouvy, která je nově sjednána na

částku 215,24 Kč bez DPH, tedyje navýšena 0 11,60 Kč bez DPH. Tato nově sjednaná cena bude

používána i na případy, kdy má být použita cena uvedená v odst. 4.1 písm. a) Smlouvy, tedy

např. na případy uvedené v odst. 4.2 Smlouvy.

2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

2.1 Tímto Dodatkem nezměněná ustanovení Smlouvy zůstávají nadále platná a účinná.

2.2 Tento Dodatek je vypracován jako elektronický originál a po jeho podpisu jedno vyhotovení

obdrží každá ze smluvních stran. Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany,

účinnosti nabývá dnem 1.1.2022.

2.3 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Dodatku dobře znám v celém jeho

rozsahu s tím, že Dodatek je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v

tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci

smluvních stran své podpisy.

2.4 Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o

registru smluv.

2.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je:

Příloha č. 1 - Vyjádření Poskytovatele

Uzavřeno dne Uzavřeno dne

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

Vysoká škola báňská — Technická univerzita SECURITAS CR s.r.o.

Ostrava



Příloha č. 1 - Vyjádření Poskytovatele

Na základě nařízení vlády č. 405/2021 Sb. ze dne 5. listopadu 2021, kterým se mění nařízení vlády

pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení vlády"), se s účinností od 1. ledna 2022 se zvyšuje základní

sazba minimální mzdy.

Navýšení minimální mzdy a souvisejících nákladových položek, které se odráží ve zvýšení ceny

za hodinu střeženíjednoho pracovníka Poskytovatele 0 11,60 Kč, bude promítnutojako navýšení mezd

pracovníků Poskytovatelé vykonávajících fyzickou ostrahu na objektu Objednatele.

Poskytovatel při stanovení sazby minimální mzdy vychází z toho, že zaměstnanci Poskytovatelé

vykonávající fyzickou ostrahu jsou zařazeni do 2. skupiny prací pro účely stanovení nejnižší úrovně

zaručené mzdy podle Nařízení vlády (tj. pro rok 2021 99,90 Kč za hodinu, resp. 106,5 Kč za hodinu

pro rok 2022). Poskytovatel dále zvolil model poskytování služeb ostrahy v tzv. nepřetržitém

provozu, ve kterém je délka pracovní doby stanovena ve výši 37,5 hodin týdně. Výše minimální mzdy

uvedená v nařízení vlády se vztahuje ke stanovené týdenní pracovní době 40 hodin. Minimální mzda

za hodinu v nepřetržitém provozu se tedy zvýší úměrně ke zkrácené stanovené pracovní době. Tímto

způsobem je stanovena i hodinová mzda v níže uvedené Tabulce č. 1 (tj. pro rok 2021 106,56 Kč za

hodinu, resp. 113,6 Kč za hodinu pro rok 2022). Z hodinové sazbyjsou pak vypočítány všechny

související nákladové položky, které se promítnou do výše ceny za hodinu střeženíjednoho

pracovníka Poskytovatelé.

Tabulka číslo 1 Navýšení nákladů na minimální mzdu v podmínkách Vašeho objektu

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Fyzická ostraha 2021 2022

Položka Kč./hod Kčlhod

Hodinová mzda 106,60 1 13,60

Příplatek za práci v noci 5,90 6,29

Příplatek za práci v sobotu a neděli 5,06 5,39

Příplatek za práci ve svátky 6,31 6,72

Příplatek za přesčasy 0,53 0,56

Dovolená 9,95 10,61

Mzdoý náklad 134,35 143,18

Ošatné 0,47 0,47

Zákonné odvody z mezd a nemocenská 42,30 45,07

Osobní náklady celkem 177,12 188,72

rozdil +11,60 Kčlhod.    


